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VOORWOORD 

 
 
INFLATIE 
 
Graaiflatie was het woord van het jaar 2023. Het betekent dat de inflatie wordt 
aangewakkerd door ondernemingen die de kostenstijging van grondstoffen, 
productiemiddelen en arbeid doorrekenen aan de consument om hun winst op peil te 
houden of te verhogen. Was het nu weer de blijvende crisis in Oekraïne of de naweeën 
van een wereldwijde pandemie die hiervoor verantwoordelijk was? We weten het zelf 
niet meer wie de boosdoener is maar we worden er allemaal dagdagelijks mee 
geconfronteerd ook wij als VZW net zoals vele andere organisaties. Nederland en 
België waren het voor eens helemaal met elkaar eens, ze kozen beiden graaiflatie als 
het woord van het jaar…zegt dit al niet genoeg. 
 
Al verschillende jaren gaven we als IMDH een opleiding “niet-dringend liggend 
ziekenvervoer”. Met veel overgave verzorgden we een kwalitatief hoogstaande opleiding 
aan deze gemotiveerde ambulanciers die dagdagelijks met patiënten op de baan zijn. 
We vulden een “vacuüm” want er was geen door de overheid erkende opleiding voor 
deze zo belangrijke ambulanciers die instaan voor ziekenvervoer van- en naar huis, 
dialysevervoer, …. De realiteit is dat ook zij heel veel patiëntencontact hebben en dus 
kunnen blootgesteld worden aan urgenties. We bevraagden de overheid wat ze van 
deze opleiding verwachtten qua lesinhoud en pasten ons hieraan aan. Toch werden de 
opleidingen die we gaven, net als gelijkaardige opleidingen bij de concullega’s, niet 
erkend tot teleurstelling van de cursisten. We kregen als respons dat onze opleiding te 
diepgaand was…misschien mogen we daar toch een heel klein beetje trots op zijn? Na 
vele jaren van onduidelijkheid is dit opleidingspakket nu toegewezen aan de centra voor 
volwassenenonderwijs en gelukkig zijn er toch vrijstellingen voor de mensen die bij ons 
al een opleiding volgden. We moeten soms blij zijn met de kleintjes… 
 
En de MUG Heli 2.0 die bleef de lucht doorklieven. 749 keer dit jaar waarbij er 149 
patiënten door ons werden vervoerd. Het transporteren van een patiënt lukt in de EC135 
veel vlotter. Daarnaast hebben we heel hard gewerkt aan een uniforme manier van hoe 
we de patiënt transporteren wat onze efficiëntie en de patiëntenzorg alleen maar ten 
goede komt! Sinds eind 2023 hebben we ook bloedproducten mee in onze MUG Heli, 
een uniek concept in België. We haalden informatie/expertise uit het Verenigd Koninkrijk 
en Nederland en werden gesteund door verschillende diensten binnen het AZ Sint Jan. 
Wat voor u een artikel was in de krant was voor ons een huzarenstuk waar we 3 jaar 
hard aan gewerkt hebben. Baanbrekend in de prehospitaal zorg in België…daar staan 
we voor vroeger, nu en in de toekomst! 
 
 
 
Dr. E. Steen  Dr. E. De Tandt   Dr. N. Müller   Dr. B. Dewulf 
secretaris  dagelijks bestuur  voorzitter  dagelijks bestuur  
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PROVINCIALE VERTEGENWOORDIGERS 
 
 
Uitreksel uit de notulen van de Provincieraad van 28/02/2019: aanduiden van de 
provinciale vertegenwoordiging. De aangeduide provincieraadsleden maken ambtshalve 
deel uit van de algemene vergadering. 
 
 
Leden van de algemene vergadering (in alfabetische volgorde) 
 Claude Croes 
 Patrick De Klerck 
 Christophe Dejaegher 
 Robin De Lille 
 Jan Van Meirhaeghe 
 Martine Vanbrabant 
 Tom Willems 

 
 
Lid van de Raad van Bestuur 
 Tom Willems 

 
 
Het IMDH vzw valt onder de bevoegdheid van de Gouverneur en gedeputeerde Sabien 
Lahaye-Battheu onder wiens verantwoordelijkheid o.a. bovenlokale 
veiligheidsvoorzieningen en -initiatieven, ondersteuning van bovenlokale 
opleidingsinitiatieven in het veiligheidsdomein, MUG en reddingsdiensten vallen. 
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SAMENSTELLING RAAD VAN BESTUUR 
 
 
De Algemene Vergadering van 15-06-2023 stelt met unanimiteit der stemmen de 
nieuwe Raad van Bestuur aan die vanaf nu bestaat uit: 
 
DE BLOCK Johan, Vanmaldeghemstraat 37, 8600 Koksijde 
DECALUWE Carl, Parkietlaan 19, 8500 Kortrijk 
DESMYTTERE Hans, Leeuwetandstraat 9, 8200 Brugge 
MULLER Nicolas, Olivier de Wreestraat 1, 8200 Brugge 
MARTENS Patrick, Zeedijkweg 15, 8210 Zedelgem 
DEWULF Bram, Doornstraat 220, 8200 Brugge 
COULIER Patrick, Grote Thems 116, 8490 Varsenare 
DE FAUW Dirk, Bremlaan 10, 8200 Brugge 
STEEN Evi, Walstraat 2B, 8840 Staden 
WILLEMS Tom, Jeanne De Beirstraat 15, 8200 Brugge 
VAN MEIRHAEGHE Jan, Koolkerksesteenweg 76, 8340 Damme 
RIGAUTS Hans, Wiedauwbos 68, 8310 Brugge 
HAENEN Winne, Leopoldstraat 16, 2800 Mechelen 
DE KNOCK Johan, Montpellier 16, 8310 Brugge 
 
 
De Algemene Vergadering, samen met de Raad van Bestuur, herverkiezen aansluitend 
hieraan Nicolas Müller als voorzitter en benoemen Evi Steen als nieuwe secretaris. 
 
 
Unaniem wordt beslist dat het dagelijks bestuur vanaf vandaag bestaat uit Nicolas 
Müller, Emmanuel De Tandt, Evi Steen en Bram De Wulf. 
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PERSONEELSBESTAND 

 
Het Instituut voor Medische Dringende Hulpverlening vzw bestaat uit : 
 
Het dagelijks bestuur: 

 Dr. Müller N.  (voorzitter) 
 Dr. Steen E. (secretaris) 
 Dr. Dewulf B. 
 Dr. De Tandt E. 

 
 
Administratief personeel : 

 Rammant J. 
 van Sint Jan E. 

. 
 

 
Piloten : 

 De Block J.(chief-pilot) 
 Plaisier D. 
 Vancoillie S. 
 Vermeire A. 
 Kinable K. 
 Van Damme B. 

 
 
 
 
Mecaniciens : 

 Vanmassenhove J. 
 Coussaert  G. 
 Bonne J. 
 Daniëls G. 

 
 
 
Vrijwilliger – PR 

 Pante A. 
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ALGEMENE WERKING & OPLEIDING 

 
OPLEIDING OP MAAT VOOR HET BREDE PUBLIEK  
 
 

 
Soort Cursus 

 
Aantal Cursussen 

 
Aantal Uren 

Aantal 
Personen 

Basiscursus 11 39 140 
Hulpverlener 7 96 115 
Herhaling Hulpverlener 16 68 138 
Kind & Gezin 19 57 243 
AED training 15 36 231 
Ambulancierscursus 0 0 0 
Herhaling ambulancier 2 16 34 
Kleine Traumata 1 3 18 
BLS Artsen 0 0 0 
Medical First Aid (VDAB 
Maritiem) 

0 0 0 

Advanced Medical Care 
(VDAB Maritiem) 

0 0 0 

Club Brugge Foundation 5 10 64 
Luchthavenmeester 0 0 0 

 
 
Er werden 11 basisreeksen van gemiddeld 3u georganiseerd te : 
 
 - Brugge :  Habo vzw ;Fika vzw; WZC Ten Boomgaarde 
 - Knokke-Heist : Club Brugge NV 
 - Oostende : Crumbel/Hanssens 
 - Sint Kruis : Nieuwland vzw 
 - Zedelgem : Gemeente Zedelgem ;Jeugddienst Zedelgem 
  
 
 
Er werden 7 cycli hulpverlener gegeven te : 
 
 - Brugge : Howest 
 - Knokke-Heist : Club Brugge NV 
 - Zeebrugge : Artes, VDAB 
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Er werden 16 herhalingsreeksen hulpverlener georganiseerd te : 
 
 - Aalbeke : Vandecasteele Houtimport 
 - Aalter : Air Liquide 
 - Beernem : Gemeente Beernem 
 - Brugge : BEP Europe 
 - Houthulst : Despierre BVBA 
 - Zedelgem : Gemeente Zedelgem 
 - Zeebrugge : Artes; Gassco 
  
 
Er werden 15 BLS-AED trainingen gegeven te: 
 

 - Brugge : Club Brugge NV; VIRO vzw 
  - Damme : OCMW Damme 
 - Diksmuide : Stad Diksmuide 
 - Handzame : Sint Jan De Deo 
 - Oostende : Kon. Fed. Belgische Zeelieden; Zeevissersfonds 
 - Oostkamp : Otis Belgium 
 - Sint Andries : Koninklijke Hockeyclub Brugge 
 - Zeebrugge : Redders 

  
  
KIND & GEZIN 
 
Basisreanimatie voor baby’s en kinderen van 0-12 jaar: 
 
Er werden 19 K&G opleidingen gegeven te: 
 

- Brugge  :  De Blauwe Lelie; Pietje Pek 
- Diksmuide  : Stad Diksmuide 
- Kortrijk  : Stad Kortrijk 
- Sint Kruis  : Stann BV 
- Wevelgem  : Gemeente Wevelgem 
- Zedelgem  : Gemeente Zedelgem 
 

 
 
BIJSCHOLING REDDERS 
 
We organiseerden 4 lesuren bijscholing voor ongeveer 49 redders aan de kust te 
Zeebrugge. 
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AMBULANCIERSCURSUS 
 
Omwille van de onduidelijkheden rond de nieuwe wetgeving en erkenningen van de 
ambulanciers niet dringend liggend ziekenvervoer werd beslist om dit jaar geen cursus 
te organiseren. 
 
 
ETC (European Trauma Course) 
 
Het IMDH vzw heeft voor de derde maal deze cursus onder cursus coördinator 
georganiseerd. De cursus was alvast een succes en was meteen volgeboekt. De cursus 
ging door van 8 maart tot en met 10 maart  in Hotel Weinebrugge. 
 
Er waren 12 cursisten die de cursus ETC gevolgd hebben. 
 
 
EPALS (European Paediatric Advanced Life Support) 
 
Voor de tweede maal werd deze cursus onder het IMDH vzw georganiseerd.De cursus 
ging door van 22 mei tot en met 23 mei in Termere Brugge. 
 
Er waren 24 cursisten die de cursus EPALS gevolgd hebben. 

 
 
ECHOGRAFIECURSUS (POCUS) 
 
Dit jaar werd de echografiecursus georganiseerd in samenwerking met EMTACCS. 
De cursus ging door van 6 juni tot en met 7 juni in Hotel Weinebrugge. 
 
Er waren 14 cursisten die de echografiecursus gevolgd hebben. 
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CLUB BRUGGE FOUNDATION 
 
In 2020 sloegen Club Brugge Foundation en Unibet de handen in elkaar. Via een loting 
kunnen elke maand 2 amateurvoetbalclubs over heel België een AED toestel winnen 
voor hun club. Daaraan gekoppeld krijgen zij ook een 2 uur durende opleiding rond het 
gebruik van de AED. Hiervoor zijn zij een samenwerking met het IMDH aangegaan. 
 
Er werden 5 sessies AED Club Brugge gegeven te: 
 
 - Dessel   : KFC Dessel Sport 
 - Dikkebus   : Sparta Dikkebus 
 - Herk-De-Stad  : Jeugdvoetbal Groot Herk 
 - Korbeek Lo  : Korbeek Sport 
 - Roosdaal   : VZW Move 2 Improve 
 
  
 
 
LAGER EN MIDDELBAAR ONDERWIJS 
 
In het schooljaar 2022 - 2023 werd de cyclus “Red Een Leven” gegeven in 196 klassen. 
13 klassen van het middelbaar onderwijs kregen herhalingslessen. 
 
 Scholen Klassen Aantal  leerlingen 
West-Vlaanderen 129 187 3557 
Oost-Vlaanderen 8 9 175 
Middelbaar 13 61 1156 

 
In West-Vlaanderen werd de lessenreeks “Red een Leven” gegeven te : 
 
 Ardooie; Assebroek; Assenede; Bavikhove; Beernem; Beveren Leie; 

Blankenberge; Brugge; Dadizele; Damme; Deerlijk; De Haan; Dentergem; 
Diksmuide; Dudzele; Egem; Gistel; Harelbeke; Hooglede; Hulste; Ichtegem; 
Ieper; Ingelmunster; Izegem; Jabbeke; Kortrijk; Langemark; Lauwe; Lendelede; 
Lichtervelde; Lo; Menen; Moerkerke; Oedelem; Oekene; Oostende; Oostkamp; 
Pittem; Polinkhove; Rekkem; Roeselare; Rollegem Kapelle; Ruddervoorde; 
Klerken; Koekelare; Koksijde; Kortemark; Lombardsijde; Sijsele; Sint Andries; 
Sint Kristoffel; Sint Kruis; Sint Michiels; Snaaskerke; Spiere Helkijn; Staden; Tielt; 
Torhout; Varsenare; Veldegem; Veurne; Waardamme; Waregem; Wingene; 
Zedelgem; Zeebrugge; Zwevezele 

 
In het middelbaar onderwijs werd een basis/herhalingsreeks gegeven in : 
 

 Beernem, Brugge, Roeselare, Zedelgem, Zeebrugge 
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VORMINGEN VOOR HET ONDERWIJZEND PERSONEEL EN DE 
MEDEWERKERS OP SCHOLEN 
 
Er werden in 5 scholen (groepen) 14 uur les gegeven aan 107 deelnemers. De grootste 
groep koos voor reanimatie en AED aangevuld met kleine traumata. 
 
Deze werden gegeven in: 
 

- Brugge  :  Sint Lodewijkscollege 
- Moerkerke :  VBS Moerkerke 
- Oostkamp :  Freinetschool Klimop 
- Sint Michiels :  Immaculata 

 
 
 
 
 
 
AANKOOP VAN DIDACTISCH MATERIAAL 
 
Dit jaar werd geen materiaal aangekocht.  
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MEDISCHE PERMANENTIE 
 
Club Brugge:  
Verlenging contract voor aanwezigheid van twee artsen voor de Europese wedstrijden 
en de officiële voorafgaande trainingen van Club Brugge en de bezoekende club. 
 
 
MUG-team met volledige MUG-materiaal 
 
North Sea Summit 2023 
 
IMDH vzw stelt één MUG-team ter beschikking (erkend specialist in de 
urgentiegeneeskunde – verpleegkundige met BBT spoedgevallen/intensieve zorgen en 
het volledige MUG-materiaal) 
 
Oostende 
24 april 2023 van 15u tot 21u 
 

De tweede North Sea Summit vond plaats in het hart van de haven van 
Oostende. Naast de stichtende landen België, Denemarken, Duitsland en 
Nederland namen ook Frankrijk, het Verenigd Koninkrijk, Ierland, Noorwegen en 
Luxemburg deel aan de Noordzeetop II in Oostende. Dit was de grootste coalitie 
ooit rond energie in de Noordzee. 
 
De taak van het IMDH bestond er in de medische veiligheid van de aanwezige 
Europese leiders (vnl. eerstge ministers van deze landen) te garanderen. De 
MUG-ploeg werd op voorhand door de Staatsveiligheid gescreened. 

 
 
We can dance 2023 
IMDH vzw stelt één MUG-team ter beschikking (erkend specialist in de 
urgentiegeneeskunde – verpleegkundige met BBT spoedgevallen/intensieve zorgen en 
het volledige MUG-materiaal) 
 
Zeebrugge 
zaterdag 5, zondag 6 augustus,zaterdag 12 en zondag 13 augustus 2023, telkens van 
18.00 tot 02.00. 
 
 
 
Waregem Koerse 
IMDH vzw stelt één MUG-team ter beschikking (erkend specialist in de 
urgentiegeneeskunde – verpleegkundige met BBT spoedgevallen/intensieve zorgen en 
het volledige MUG-materiaal) 
 
Waregem 
dinsdag 29 augustus 2023 van 13.00 tot 19.30 
 
 
 
 



Pagina 12 van 24 www.imdh.eu IMDH vzw, 2023 © 

 

MUG-HELIKOPTER WEST-VLAANDEREN 
 
UITLEENBASIS 
 
De MUG-helikopter werd dit jaar niet aan een ander ziekenhuis uitgeleend. 
 
 
 
SAMENWERKING NEONATOLOGIE 
 
De dienst neonatologie van het AZ St.-Jan heeft dit jaar geen beroep gedaan op de 
MUG-Helikopter voor dringend neonataal transport. 
 
 
 
CONTRACT SAF 
 
SAF meldt dat het het afgesloten contract aan de gestelde voorwaarden niet kan 
volhouden. In het contract is er een vaste jaarlijkse indexatie vastgelegd van 2%. Het 
probleem van de hoge inflatie met gebrek aan aanpssing indexatiemogelijkheid (mail 
dd. 12-12-2023) wordt gemeld. 
 
 
Bonjour Nicolas, Evi, 
 
Encore merci pour votre accueil et la qualité de notre réunion vendredi 1er décembre à Bruges. 
 
Comme nous l’avions brièvement évoqué, nous rencontrons de sérieux problèmes de coûts 
suite à l’inflation de ces deux dernières années. 
 
Toutes nos bases SAMU sont concernées, essentiellement basées en France, pour lesquelles 
nous avons pu obtenir de l’Etat Français une participation à l’effort de prix pour couvrir une 
partie de la perte subie depuis 2022. 
 
Pour ce faire nous avons fait établir des Comptes de résultat certifiés par le cabinet extérieur 
ACCURACY, qui ont permis de valider nos pertes et donc nos besoins. 
 
Je vous propose la présentation ci-jointe dans laquelle nous vous expliquons le pourquoi de 
notre démarche et nos propositions 2024 sur lesquelles nous pouvons répondre à toute 
question. 
 
Restant à votre disposition, 
 
Bien cordialement 
 
  
Jean-Nicolas COLLIGNON 
 
Directeur Business Unit SAMU & SECOURS 
Business Development 
Mail   
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Het voorstel van de SAF vergt verdere analyse omdat ze naast aanpassing van de 
index ook de definitie van een vlieguur wensen aan te passen. Om dit en andere uit te 
klaren werd op 13 januari 2024 een constructieve vergadering belegd in Albertville. 
 
De problematiek van de availablility ratio van de MUG-helikopter werd grondig met de 
SAF besproken. We hebben een contract voor elf maanden, waarvan slechts 9.5 
gevlogen worden. De grote problematiek hierin is het niet naleven van timing afspraken 
voor het jaarlijks onderhoud. 
 
De houding van het IMDH vzw in deze werd – na beraadslaging - op 12-02-2024 per 
mail aan de SAF overgebracht. 
 
Cher Jean-Nicolas, 
 
Je reviens sur notre réunion du 13-01-2024. Nous avons bien analysé vos suggestions et 
demandes en interne. 
 
Comme mentionné précédemment, nous comprenons le problème de l'inflation et cherchons 
des solutions pour y répondre. 
 
En revanche, l'augmentation de prix demandée par le SAF va bien au-delà de l'adaptation à 
l'indexation. On passe d’abord à une augmentation de 50 % en calculant différemment les 
heures de vol et ensuite en y appliquant l’inflation. Nous constatons aussi qu’il reste un 
problème à mettre un appareil à disposition pendant 11 mois, comme convenu dans le contrat. 
 
Nous avons analysé la question de la différence entre les heures levée de patins et les heures 
de fonctionnement des moteurs. Nous ne trouvons pas d'anomalie car nos vols sont très courts. 
Nous constatons donc qu'il y a beaucoup d'heures de "moteurs en marche". Ces heures n'usent 
pas les moteurs de la même manière que lorsque les moteurs sont sollicités au décollage. 
 
La question est de savoir s'il est possible de trouver un compromis dans la fixation des prix, par 
exemple en facturant les moteurs en marche à un taux inférieur à celui des heures de vol 
effectives. 
 
Y a-t-il chez le SAF l'idée d'avoir un hélicoptère disponible pendant 12 mois ? Cela renforcerait 
considérablement notre crédibilité vis-à-vis des autorités. Pour le SAF, cela rendrait plus flexible 
l'arrangement de la maintenance annuelle à condition que - comme cela avait élaboré à 
l'époque - nous puissions faire appel à un hélicoptère de remplacement pour cette période de 
maintenance annuelle. 
 
En plaçant l'assurance de notre hélicoptère dans la police commune de le SAF, nous pourrions 
récupérer déjà une partie sur le budget. 
 
 Je suis sûr que nous pouvons parvenir à un accord. 
 
  
 
Nicolas Müller 
Président 
Au nom du conseil d’administration 
Mail 
 
Dit probleem wordt in 2024 verder opgevolg waarbij beide partijen zich constructief 
opstellen. 
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OPERATIONELE PROBLEMATIEK OP HET TERREIN 
 

 14/01/2023: Schade aan houten omheining Loppem.  
1485,45€ -> IMDH 
 

 19/04/2023: schade omgevallen frigo. 
Geklasseerd 
 

 19/06/2023: Rondvliegend vuil op meubels,…. te Ruddervoorde. 
80€ -> IMDH 
 

 02/05/2023: Schade aan trampoline te Ruddervoorde. 
100€ -> IMDH 
 

 26/06/2023: Schade schoenenrek + schoenen Koksijde. 
Nog in behandeling. 
 

 14/07/2023: Schade aan omheining te Jabbeke. 
550€ -> IMDH 
 

 25/07/2023: Uitgewaaide vliegendeur te Damme. 
325€ -> IMDH 
 

 19/08/2023: schade aan marktparasol Diksmuide. 
500€ -> IMDH 
 

 23/08/2023: Lichamelijke schade en schade aan fiets te Diksmuide.  
Verzekering 

 
Opvallend is de toch significante toename in aangifte schadegevallen, waarbij de eisers 
onterecht fors doorrekenen er van uitgaande dat het voor de piloten zelf moeilijk is om 
te weerleggen. 
 
Het IMDH vzw heeft dan in oktober 2023 via een Flexi-job contract Alain Desmaele, 
voormalig piloot, aangesteld als bemiddelaar in schadeclaims.Het resultaat is 
ondertuszsen voelbaar en de dreigementen om naar de rechtbank te stappen tot nul 
herleid. 
 

 

AANWEZIGHEID MUG-HELI OP EVENEMENTEN 

De striktere voorschriften voor landingen, gekoppeld aan de hogere nu ook werkelijke 
aangerekende kostprijs voor de aanwezigheid van de MUG-Heli op een event zorgt er 
voor dat er minder activiteiten zijn waarbij de MUG-Heli effectief aanwezig is. 

 01/07/2023 & 02/07/2023:   BOACK 
 

 20/08/2023 :    Brandweer Tielt 
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NOMINATIE AMBASSADEUR VAN WEST-VLAANDEREN 
 
De vakjury “Krant van West-Vlaanderen” koos Mug Heli als een van de 
slotgenomineerden voor West-Vlaams Ambassadeur binnen de categorie Warm West-
Vlaanderen. 
 
Uiteindelijk kreeg “Villa Rozerood” de eerste titel Ambassadeur voor Warm West-
Vlaanderen. 
 
 
 
 
MET DANK AAN DE STICHTING MUG-HELI 
 
De Stichting MUG-Heli heeft in 2017 een promo-busje voor het IMDH vzw gefinancierd.  
 
Het busje wordt gebruikt door het personeel van het IMDH voor en bij 
promotiedoeleinden. Het voertuig heeft dit jaar ongeveer 4.000 km afgelegd. 
 
Via de fiscale attesten overeenkomst met de Stichting Pelicano ontving de Stichting 
MUG-Heli opnieuw +/- 50.000 € aan giften. 
 
Er is een website gemaakt waarbij u sinds april 2022 de regionale bewegingen van het 
MUG-Heli-busje kan nakijken. Het vermeldt datum en locatie waar het geweest is. 
 
https://mug-heli-busje.webnode.be/blog/ 
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MUG-HELIKOPTER WEST-VLAANDEREN   -------   DATA 
 
MUG-HELI 1.0 
 

 
 
 
 
 
 
 

  

tot prim tot sec totaal aver prim aver sec aver tot month
1987 174 26 200 31,6 4,7 36,4 5,5
1988 335 36 371 30,5 3,3 33,7 11
1989 288 32 320 36,0 4,0 40,0 8
1990 371 46 417 41,2 5,1 46,3 9
1991 373 66 439 31,1 5,5 36,6 12
1992 329 40 369 32,9 4,0 36,9 10
1993 459 89 548 38,3 7,4 45,7 12
1994 334 51 385 30,4 4,6 35,0 11
1995 450 80 530 37,5 6,7 44,2 12
1996 448 74 522 37,3 6,2 43,5 12
1997 432 69 501 36,0 5,8 41,8 12
1998 515 71 586 42,9 5,9 48,8 12
1999 646 77 723 53,8 6,4 60,3 12
2000 591 100 691 49,3 8,3 57,6 12
2001 527 106 633 43,9 8,8 52,8 12
2002 539 114 653 44,9 9,5 54,4 12
2003 593 123 716 49,4 10,3 59,7 12
2004 584 96 680 48,7 8,0 56,7 12
2005 579 123 702 48,3 10,3 58,5 12
2006 579 122 701 50,3 10,6 61,0 11,5
2007 616 113 729 51,3 9,4 60,8 12
2008 578 108 686 52,5 9,8 62,4 11
2009 495 90 585 45,0 8,2 53,2 11
2010 428 82 510 35,7 6,8 42,5 12
2011 449 102 551 37,4 8,5 45,9 12
2012 470 87 557 39,2 7,3 46,4 12
2013 493 62 555 41,1 5,2 46,3 12
2014 500 67 567 41,7 5,6 47,3 12
2015 630 43 673 60,0 4,1 64,1 10,5
2016 773 50 823 64,4 4,2 68,6 12
2017 740 27 767 67,3 2,5 69,7 11
2018 794 7 801 72,2 0,6 72,8 11
2019 673 2 675 67,3 0,2 67,5 10
2020 611 1 612 58,2 0,1 58,3 10,5
2021 669 1 670 60,8 0,1 60,9 11

tot 18065 2383 20448 46,1 6,1 52,2 392
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MUG-HELI 2.0 
 

 
 

 
 

 

tot prim tot sec totaal aver prim aver sec aver tot month
2022 706 1 707 74,3 0,1 74,4 9,5
2023 735 1 736 77,4 0,1 77,5 9,5
2024
2025

heli 2.0 1441 2 1443 151,7 0,2 151,9 19
heli 1.0 18065 2383 20448 46,1 6,1 52,2 392

tot 19506 2385 21891 47,5 5,8 53,3 411
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Deelnemende gemeenten en provincie – West-Vlaanderen 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Postcode Gemeente 2019 2020 2021 2022 2023
8690 Alveringem 620,00€           620,00€           620,00€             620,00€             
8570 Anzegem 250,00€           250,00€           500,00€           500,00€             500,00€             
8850 Ardooie 1.500,00€       1.500,00€       1.500,00€          1.650,00€          
8580 Avelgem
8730 Beernem 5.358,40€       5.376,76€       5.384,92€       7.978,00€          8.000,00€          
8370 Blankenberge 5.000,00€       7.500,00€       7.500,00€       7.500,00€          7.500,00€          
8450 Bredene 9.048,50€       9.063,50€       9.031,00€       9.057,00€          10.795,80€       
8000 Brugge 2.300,00€       2.300,00€       2.300,00€       2.300,00€          2.300,00€          

Brugge 2 43.000,00€     43.000,00€     43.000,00€       43.000,00€       
8000 Brugge AZ St-Jan 19.399,27€     16.787,66€     16.029,03€     15.333,85€       14.768,04€       
8340 Damme 3.297,60€       3.305,40€       3.543,00€       5.905,00€          5.843,00€          
8420 De Haan 3.165,50€       3.173,25€       3.196,50€       6.367,50€          6.367,50€          
8660 De Panne 5.581,50€       5.561,50€       5.614,00€       5.556,00€          6.649,80€          
8540 Deerlijk
8720 Dentergem 1.250,00€       1.250,00€       1.250,00€       1.250,00€          1.250,00€          
8600 Diksmuide 8.363,00€       8.363,00€       8.414,00€       8.404,00€          10.138,80€       
8470 Gistel 4.380,12€       6.082,00€       6.048,00€       6.045,00€          7.691,00€          
8530 Harelbeke
8950 Heuvelland
8830 Hooglede 1.250,00€       1.250,00€       1.250,00€       1.250,00€          1.250,00€          
8650 Houthulst 5.036,00€       5.053,50€       5.098,50€       5.098,50€          6.192,00€          
8480 Ichtegem 1.500,00€       1.500,00€       1.500,00€       1.500,00€          1.500,00€          
8900 Ieper
8770 Ingelmunster 1.000,00€       1.000,00€       1.000,00€       1.500,00€          1.500,00€          
8870 Izegem 1.500,00€       1.500,00€       1.500,00€       1.500,00€          1.500,00€          
8490 Jabbeke 3.500,00€       3.500,00€       3.500,00€       3.500,00€          7.000,00€          
8300 Knokke-Heist 16.545,00€     16.528,50€     16.529,00€     16.446,50€       19.543,80€       
8680 Koekelare 4.391,50€       4.381,00€       4.375,00€       4.387,50€          4.439,50€          
8670 Koksijde 8.100,00€       8.100,00€       8.100,00€       8.100,00€          8.100,00€          
8670 Koksijde 2 4.050,00€       
8610 Kortemark 750,00€           750,00€           750,00€           750,00€             750,00€             
8500 Kortrijk 1.000,00€       1.000,00€          
8520 Kuurne 150,00€           150,00€           150,00€           150,00€             150,00€             
8920 Langemark-Poelkapelle 750,00€           750,00€           750,00€             750,00€             
8880 Ledegem 1.551,52€       1.548,96€       1.554,88€       1.552,00€          1.557,76€          
8860 Lendelede 370,00€           370,00€           370,00€           370,00€             370,00€             
8810 Lichtervelde 992,00€           1.500,00€       1.500,00€       1.500,00€          1.500,00€          
8647 Lo-Reninge 525,00€           525,00€           525,00€           525,00€             525,00€             
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Postcode Gemeente 2019 2020 2021 2022 2023
vorig blad 114.554,91 € 166.590,03 € 163.382,83 € 171.195,85 € 183.702,00 €

8930 Menen 3.000,00€       3.000,00€       3.000,00€       3.000,00€          3.000,00€          
8957 Mesen 380,00€           380,00€           380,00€           380,00€             380,00€             
8760 Meulebeke 1.627,50€       1.624,50€       1.631,25€       1.651,00€          1.665,00€          
8430 Middelkerke 4.793,75€       4.892,00€       4.917,00€       9.859,50€          11.842,80€       
8890 Moorslede 1.240,00€       1.240,00€       1.240,00€       1.240,00€          1.240,00€          
8620 Nieuwpoort 5.808,00€       5.818,00€       5.829,50€          5.829,50€          
8400 Oostende 5.000,00€       5.000,00€       5.000,00€       5.000,00€          5.000,00€          
8020 Oostkamp 8.291,50€       8.329,65€       8.351,35€       11.995,50€       14.513,40€       
8020 Oostkamp 2 125,00€           
8780 Oostrozebeke 500,00€           500,00€           500,00€           500,00€             500,00€             
8460 Oudenburg 3.344,76€       5.000,00€       5.000,00€       5.000,00€          5.000,00€          
8740 Pittem 2.050,00€       2.050,00€       2.050,00€       2.050,00€          2.050,00€          
8970 Poperinge 1.000,00€       1.000,00€       1.000,00€       1.000,00€          1.000,00€          
8000 Provincie W-VL 80.000,00€     80.000,00€     80.000,00€     120.000,00€     120.000,00€     
8800 Roeselare 7.068,00€       7.068,00€       7.068,00€       7.068,00€          7.068,00€          
8755 Ruiselede 1.500,00€       1.500,00€       2.708,00€       2.729,50€          2.752,00€          
8587 Spiere-Helkijn
8840 Staden 1.000,00€       1.000,00€       5.000,00€       5.000,00€          1.000,00€          
8700 Tielt 4.882,00€       4.882,00€       4.882,00€       4.882,00€          4.882,00€          
8820 Torhout 2.666,00€       2.666,00€       2.666,00€       2.666,00€          2.666,00€          
8630 Veurne 3.496,00€       3.496,00€       3.496,00€       3.601,00€          6.250,00€          
8640 Vleteren 1.845,00€       1.826,50€       1.824,50€       1.821,50€          1.802,50€          
8790 Waregem 5.000,00€       5.000,00€       5.000,00€       5.000,00€          5.000,00€          
8940 Wervik 3.000,00€          
8560 Wevelgem 1.000,00€       1.000,00€       1.000,00€       1.000,00€          1.000,00€          
8710 Wielsbeke 500,00€           500,00€           500,00€             500,00€             
8750 Wingene 2.138,40€       2.163,15€       2.200,35€       2.225,70€          2.253,30€          
8210 Zedelgem 11.317,50€     11.409,50€     11.425,00€     11.431,50€       13.894,00€       
8980 Zonnebeke 4.450,00€       4.650,00€       6.250,00€          6.400,00€          
8377 Zuienkerke 976,32€           1.353,50€       1.368,50€       1.355,50€          1.379,00€          
8550 Zwevegem 1.000,00€       1.000,00€       1.000,00€       1.000,00€          1.000,00€          

TOTAAL 280.054,64 € 324.470,83 € 337.058,78 € 395.232,05 € 416.569,50 €
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Deelnemende gemeenten en provincie – Oost-Vlaanderen & NL 
 
Zone Meetjesland hieronder vermeld beslaat de gemeenten Aalter, Eeklo, Kaprijke, 
Knesselare, Maldegem, Nevele, Sint-Laureyns, Waarschoot en Zomergem 
 
Lievegem is de nieuwe naam voor de fusiegemeente tussen Lovendegem, Waarschoot 
& Zomergem. 
 
Kruisem ontstond uit de fusie van de gemeenten Kruishoutem en Zingem. 
 
 

 
 
 

Postcode Gemeente 2019 2020 2021 2022 2023
9880 Aalter Meetjesland Meetjesland Meetjesland Meetjesland Meetjesland
9960 Assenede 2.000,00€       2.000,00€         2.000,00€        2.000,00€        2.000,00€        

Bestuur O.-Vl.
9290 Berlare NIEUW AANGESCHREVEN 2023
9800 Deinze 5.000,00€       Geen budget meer tot 2025
9200 Dendermonde NIEUW AANGESCHREVEN 2023
9900 Eeklo 10.561,00€     Meetjesland Meetjesland Meetjesland Meetjesland
9940 Evergem 2.000,00€         2.000,00€        
9450 Haaltert NIEUW AANGESCHREVEN 2023
9970 Kaprijke Meetjesland Meetjesland Meetjesland Meetjesland Meetjesland
9910 Knesselare Meetjesland Meetjesland Meetjesland Meetjesland Aalter
9770 Kruisem 1.884,00€       1.884,00€         1.900,00€        1.900,00€        1.900,00€        
9920 Lievegem NIEUW AANGESCHREVEN 2022
9920 Lovendegem Lievegem Lievegem
9990 Maldegem Meetjesland Meetjesland Meetjesland Meetjesland Meetjesland
9820 Merelbeke NIEUW AANGESCHREVEN 2022
9850 Nevele Meetjesland Meetjesland Deinze
9700 Oudenaarde
9600 Ronse
9980 Sint-Laureins Meetjesland Meetjesland Meetjesland Meetjesland Meetjesland
9950 Waarschoot Meetjesland Meetjesland Lievegem Lievegem
9185 Wachtebeke
9230 Wetteren
9750 Zingem Kruisem Kruisem
9930 Zomergem Meetjesland Meetjesland Meetjesland Lievegem Lievegem

HVZ Meetjesland 30.000,00€     43.497,00€      43.814,50€      44.140,00 € 45.032,45€      

TOTAAL 49.445,00€     49.381,00€      49.714,50€      48.040,00€      48.932,45€      

Gemeente 2019 2020 2021 2022 2023
Sluis 5.995,00€       5.995,00€         5.995,00€        5.786,00€        5.810,00€        
Hulst 2.640,00€       2.640,00€         2.640,00€        2.640,00€        2.711,00€        
Terneuzen 6.248,00€       6.248,00€         6.248,00€        6.248,00€        6.248,00€        
Vlissingen

TOTAAL 14.883,00€     14.883,00€      14.883,00€      14.674,00€      14.769,00€      
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BOEKHOUDING EN BEGROTING 
 
Het resultaat van 2023 is positief, ondanks een licht negatief vooropgestelde begroting. 
 
 
Opvallende zaken Algemene Werking 
 
De algmene werking wordt jaarlijks meer verlieslatend. 
 
De effectieve inkomsten zijn met +/-15.000 € gedaald. Dit lijkt geen éénmalig feit gezien 
het afhaken van de aan de Stad Kortrijk verbonden instellingen. 
 
Opvallend ook de scholen van het GO Brugge die sinds 2023 geen beroep meer op ons 
doen. 
 
 
Beïnvloedende factoren MUG-Heli:  
 
 De uitgaven voor de MUG-heli gaan over een periode van 9.5 maanden op 

jaarbasis ipv de vooropgestelde 11 maanden. 
 
 In 2022 was de totale huurprijs van de helikopter was 333.034,31euro. Hierin zat 

een bedrag van  18.851,00 euro aan btw dewelke nu in 2023 is gecorrigeerd. In 
2022 zou dit netto 314.183,30 euro geweest zijn. 

 In 2023 is de totale huurprijs 275.444,39 euro, daar we 18.851,00 euro verrekend 
hebben van 2022 is de reële kost 294.295,40 euro. 

 
 In 2023 bedroegen de verplaats- en verblijfskosten verbonden aan de opleiding 

van de piloten in Albertville +/-9.000 €. 
 

 Rekening houdende met bovenstaande wordt de totale huurprijs voor een 12 
maand permanentie aan dezelfde voorwaarden begroot op +/- 375.000 euro 

 
 
 
Inbreng van Provincie, steden en gemeenten 
 
De inbreng van steden en gemeenten is vergelijkbaar met de vorige jaren. De stad 
Kortrijk heeft ondanks aandringen geen bijdrage geleverd. Wervik is een nieuwe 
bijdragende gemeente. 
 
De inbreng van de provincie West-Vlaanderen is in 2022 verhoogd tot een totaal bedrag 
van 150.000 € 
 
 
Verloren vorderingen - schadegevallen 
Er werden een aantal vorderingen van 2023 dewelke ‘oninbaar’ worden beschouwd 
afgeboekt als verliespost. Het gaat over +/- 3.000 €. 
 
In totaal staat er voor 2023 nog 4.954,07€ open aan patiëntenfacturen:  
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Daarvan is 2.366,16 € is oninbaar wegens geen reactie op deurwaarder of 
buitenlanders zonder Belgisch adres. De rest is (2.587,91 €) is nog met een open 
dossier bij de gerechtsdeurwaarder. 
 
Daarboven komt nog de verwerking van 6 afgewerkte schadegevallen, niet aangegeven 
aan de verzekering omdat de kostprijs ervan ( in totaal:  +/- 3.200 €) niet boven de 
franchise uitkwam. 
 
 
BTW-plichtig 
Door de opstart van de btw-activiteit op 1/7/2021 is 2022 het eerste volledig jaar met 
gedeeltelijke btw-activiteit. Dit heeft zijn invloed op de geboekte kosten, zie hiervoor o.a. 
de rekening niet aftrekbare btw 640800. Dit is de btw die niet in aftrek kan worden 
genomen in de btw-aangiften omdat de vzw een gemengde btw-belastingplichtige is, 
(Wat betekent dat de btw aftrekbaar is in verhouding tot de omzet die onderworpen is 
aan btw tov de volledige omzet) 
 
 
De private sponsorcontracten 
 
De sponsorovereenkomst met Liantis/KidsLife loopt af in december 2024. We hopen 
hierbij een verlenging te bekomen vanaf 2023 zelfs met minimaal indexering van het 
bedrag. 
 
Het sponsorcontract met Artes werd met ingang van maart 2022 verlengd voor een 
periode van 3 jaar. 
 
We danken alle sponsors, grote en kleine, zonder dewelke we onze activiteiten niet 
zouden kunnen ontplooien. 
 
 
 
Hieronder onze hoofdponsors 
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BEGROTING IMDH vzw. 2024

Algemene werking
IN verkopen en diensprestaties 80.000,00 €          

toelage provincie 30.000,00 €          
toelage steden/gemeenten 600,00 €               
subsidie Maribel 5.000,00 €            
financiële inkomsten 100,00 €               

115.700,00 €        

UIT diensten en diverse goederen incl. opleidingen 80.000,00 €          
personeel in vast dienstverband of andere statuten 85.000,00 €          
afschrijvingen 12.000,00 €          
financiële kosten 500,00 €               

177.500,00 €        

SALDO 61.800,00 €-          

MUG-Helikopter West-Vlaanderen
IN toelage provincie 120.000,00 €        

toelagen steden/gemeenten 350.000,00 €        
inkomsten patiënten 60.000,00 €          
private sponsoring 240.000,00 €        
diverse inkomsten 20.000,00 €          
ont. VDAB/TEW pers./Gesco IMDH -  €                    

790.000,00 €        

UIT diensten en goederen 570.000,00 €        
personeel in vast dienstverband of andere statuten 160.000,00 €        
afschrijvingen -  €                    
andere 1.000,00 €            

731.000,00 €        

SALDO 59.000,00 €          

GLOBAAL SALDO 2.800,00 €-          
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FISCALITEIT

ACCOUNTANCY

JURIDISCH ADVIES

CONSULTANCY

INSTITUUT VOOR MEDISCHE DRINGENDE
HULPVERLENING V.Z.W.

RUDDERSHOVE 10

8000 BRUGGE

RPR: Gent afdeling Brugge

BTW 0412.793.693

BOEKJAAR PER 31/12/2023
(01/01/2023 - 31/12/2023)



Balans, resultaat en resultaatverwerking VZW - 2 jaar

31/12/2023 31/12/2022

Actief

Vaste activa 31.365,25 45.317,91

III. Materiële vaste activa 31.365,25 45.317,91

B. Installaties, machines en uitrusting 31.265,05 45.135,34
230000 Installaties 64.751,70 64.751,70

230009 Afschrijvingen Installaties -36.042,57 -23.198,95

230100 Materiaal Heli 11.381,66 11.381,66

230109 Afschrijvingen Materiaal Heli -8.825,74 -7.799,07

C. Meubilair en rollend materieel 100,20 182,57
240010 Meubilair 10.227,93 10.227,93

240019 Afschrijvingen Meubilair -10.227,93 -10.227,93

240020 Kantoormateriaal 7.247,10 7.247,10

240029 Afschrijvingen Kantoormateriaal -7.146,90 -7.064,53

Vlottende activa 913.679,75 803.738,86

VII. Vorderingen op minder dan één jaar 133.384,94 64.640,12

A. Handelsvorderingen 87.588,31 29.577,27
400000 Klanten 77.571,56 25.955,76

400400 Op te maken verkoopfacturen 10.016,75 3.621,51

B. Overige vorderingen 45.796,63 35.062,85
411000 Terug te vorderen btw 12.122,76 0,00

413000 Te ontvangen subsidies Gemeenten 18.559,30 19.719,00

414000 Te innen opbrengsten 336,53 0,00

414010 Te ontvangen subsidies AZ Sint-Jan 14.768,04 15.333,85

418010 Waarborg Sleutel 10,00 10,00

VIII. Geldbeleggingen 39.585,49 39.585,49

510000 Aandelen (Arcopar ) 2.401,46 2.401,46

520000 Obligaties (Euro Liquidity cap) 37.184,03 37.184,03

IX. Liquide middelen 722.725,47 683.532,65

550501 Belfius Business Account AW 28.511,04 88.317,12

550511 Belfius BBSA 3507 AW 72.018,54 71.790,40

550512 Belfius BSA 4912 HELI 64.612,11 64.413,45

550521 Belfius BSA 3507 Heli 1.541,65 1.546,54

550601 Belfius Business Account HELI 538.512,29 442.587,43

570002 Kas 17.529,84 14.877,71

X. Overlopende rekeningen 17.983,85 15.980,60

490000 Over te dragen kosten 14.758,15 15.424,80

490110 Te Ontvangen bedragen 3.225,70 555,80

TOTAAL VAN DE ACTIVA 945.045,00 849.056,77

INSTITUUT VOOR
MEDISCHE DRINGENDE

HULPVERLENING V.Z.W.

Boekjaar per 31/12/2023

JAARREKENING 2023 | 1



31/12/2023 31/12/2022

Passief

Eigen vermogen 677.376,63 587.117,62

III. Bestemde fondsen 47.184,03 47.184,03

133000 SOCIALE RESERVE 47.184,03 47.184,03

IV. Overgedragen resultaat 630.192,60 539.933,59

140000 Overgedragen winst 630.192,60 539.933,59

Voorzieningen voor risico's en kosten 110.365,58 110.365,58

VI.A. Voorzieningen voor risico's en kosten 110.365,58 110.365,58

162004 Voorziening Aanpassing Infrastructuur Loods 5.365,58 5.365,58

162007 Voorziening Toekomstige Risico's 105.000,00 105.000,00

Schulden 157.302,79 151.573,57

IX. Schulden op ten hoogste één jaar 68.239,71 77.177,69

C. Handelsschulden 32.203,35 22.373,86
440000 Leveranciers 31.863,65 21.988,94

444000 Te ontvangen facturen 339,70 384,92

E.1. Belastingen 4.137,49 7.378,48
451900 R/C BTW (credit) 0,00 3.329,32

453000 Te betalen bedrijfsvoorheffing 4.036,53 4.049,16

453100 Te betalen roerende voorheffing op interesten 100,96 0,00

E.2. Bezoldigingen en sociale lasten 31.898,87 41.613,80
454000 Te betalen RSZ 0,00 4.487,08

455000 Te betalen bezoldigingen werknemers 6.823,43 10.571,24

456000 Provisie vakantiegeld 25.075,44 26.555,48

F. Diverse schulden 0,00 5.811,55
483500 Terug te betalen subsidies 0,00 5.811,55

X. Overlopende rekeningen 89.063,08 74.395,88

492000 Toe te rekenen kosten 7.827,58 9.163,43

493000 Over te dragen opbrengsten 81.235,50 65.232,45

TOTAAL VAN DE PASSIVA 945.045,00 849.056,77

INSTITUUT VOOR
MEDISCHE DRINGENDE

HULPVERLENING V.Z.W.

Boekjaar per 31/12/2023

JAARREKENING 2023 | 2



31/12/2023 31/12/2022

Resultatenrekening

I. Bedrijfsopbrengsten 946.480,33 972.311,01

A. Omzet 81.421,43 90.335,84

706002 Omzet Didactisch Materiaal 10.748,00 9.138,50

706003 Omzet lesgevers Km vergoeding 1.110,39 1.333,38

706004 Omzet lesgevers lesuren 40.663,04 79.863,96

706005 Omzet Opleidingen 28.900,00 0,00

D. Lidgeld, schenkingen, legaten en subsidies 764.320,30 793.141,50

730000 Lidgelden 110,00 137,00

730023 Ontvangsten Permanenties 0,00 23.697,87

730024 Sponsering Heli 245.000,00 222.250,00

730028 Giften Heli 94,57 11.712,60

730029 Giften Varia AW 824,83 46.209,53

731000 Schenkingen 0,00 500,00

733010 Toelagen Provincie Heli 120.000,00 120.000,00

733011 Toelagen Provincie AW 30.000,00 30.000,00

733020 Toelagen Gemeenten/Steden HELI 354.441,45 334.446,05

733300 Recuperatie Sociale Maribel 13.849,45 4.188,45

E. Andere bedrijfsopbrengsten 100.738,60 88.833,67

740010 Recuperatie Algemene Onkosten 3.768,51 1.712,58

740022 Inkomsten Patiënten Heli 64.625,50 72.912,65

740023 Ontvangsten Permanenties 21.557,60 0,00

740030 Recuperatie btw ( Herziening investeringen ) 76,72 0,00

740060 Verkoop Gadgets Heli 8.102,96 13.510,05

740070 Verhuring materialen 535,00 300,00

745000 Vrijstelling door te storten Bv AW 171,89 141,70

745002 Vrijstelling door te storten Bv PILOTEN 243,79 256,69

746100 Ontvangen schadevergoedingen 1.656,63 0,00

II. Bedrijfskosten -856.897,16 -929.443,44

A. Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen -23.185,31 -265,94

606000 Door te factureren kosten 0,00 -265,94

606010 Kosten opleidingen ( facturatie ) -23.185,31 0,00

B. Diensten en diverse goederen -553.565,96 -647.211,02

610010 Huur gebouw (AZ Sint-Jan ) AW -1.211,84 -1.041,18

610011 Huur gebouw ( AZ Sint-Jan ) Heli -1.211,80 -1.041,18

610100 Huur installaties en machines AW -125,00 -525,00

610101 Huur Helikopter -275.444,39 -333.034,31

611100 Onderhoud & herstelling install. & machines AW -1.776,45 -567,37

611101 Onderhoud en herstel install,mach,uitr HELI -2.449,45 0,00

611300 Onderhoud en herstelling bedrijfsvoertuigen 0,00 -787,12

612075 Brandstof Heli -61.113,75 -72.503,01

612130 Postzegels en portkosten AW -1.288,25 -1.795,69

612131 Postzegels en portkosten Heli -1.288,25 -1.795,70

612200 Bureelkosten AW -1.175,23 -1.257,01
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31/12/2023 31/12/2022

612201 Bureelkosten HELI -1.175,23 -1.257,01

612310 Luchtvaartkaarten - Andere benodigdheden Heli -79,20 0,00

612400 Drukwerken AW -2.831,45 -3.628,93

612450 Webhosting & webdesign AW -2.227,45 -759,40

612451 Webhosting & webdesign HELI -2.227,45 -759,41

612700 Klein materiaal AW -1.608,36 -1.791,76

612701 Klein materiaal HELI 0,00 -1.394,79

612710 Gadgets Heli -5.565,81 -12.112,18

613000 Verzekering brand (AZ Sint Jan ) AW -128,34 -115,58

613001 Verzekering brand (AZ Sint Jan ) HELI -128,35 -115,59

613020 Verzekering burgerlijke aansprakelijkheid AW -615,98 -545,92

613021 Verzekering Burgerlijke Aansprakelijkheid HELI -615,98 -545,92

613022 Verzekering Piloten- Bemanning -541,87 -532,89

613023 Verzekering Helicopter HELI -34.628,22 -28.908,53

613090 Verzekering bedrijfsvoertuigen -629,88 -762,14

613200 Erelonen accountant en belastingconsulent AW -4.938,89 -5.738,52

613201 Erelonen accountant en belastingconsulent HELI -4.938,89 -5.738,53

613203 Erelonen advocaat HELI -450,00 0,00

613205 Erelonen gerechtsdeurwaarder -700,00 0,00

613207 Erelonen advocaat AW -450,00 0,00

613270 Permanenties Evenementen HELI -8.782,77 -11.037,02

613290 Honoraria lesgevers AW -54.667,50 -61.635,00

613291 Reiskosten lesgevers AW -19.180,00 -21.595,00

613295 Prestaties De Rechter Pascal 0,00 -192,50

613300 Prestaties Bart Vandamme BVAR BV -16.030,82 0,00

613400 Opleidings- en seminariekosten AW -1.160,70 -11.701,29

613401 Opleiding en seminariekosten HELI -3.774,75 -12.528,92

613500 Beheerskosten sociaal secretariaat AW -1.204,00 -994,95

613502 Beheerskosten sociaal secretariaat PILOTEN -3.364,10 -2.909,80

613511 Kosten betaalmiddelen -2,88 0,00

613516 Prestaties Easa Medicals HELI -1.230,00 -1.140,00

613517 Diverse prestaties HELI -65,55 -875,41

613600 Reis- en verblijfskosten Piloten -19.300,41 -35.331,30

613602 Reis en verblijfkosten Mecaniciens -10.777,65 0,00

613750 Vervoer- en douanekosten 0,00 -1.005,20

614000 Publiciteit -318,00 0,00

614200 Relatiegeschenken AW -564,59 -342,76

614201 Relatiegeschenken HELI -189,70 0,00

614300 Restaurantkosten -480,00 0,00

614301 Restaurantkosten HELI 0,00 -6.607,35

614320 Receptiekosten AW -613,00 0,00

614321 Receptiekosten HELI -293,78 -259,85
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31/12/2023 31/12/2022

C. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen -224.345,08 -232.482,57

620200 Bedienden - Wedden AW -66.995,70 -55.306,17

620203 Bedienden - Wedden PILOTEN -97.223,56 -102.223,80

621200 Patronale bijdragen RSZ wedden bedienden AW -17.146,19 -14.452,07

621202 Patronale bijdragen RSZ wedden bedienden PILOTEN -27.722,28 -31.538,78

623000 Verzekering arbeidsongevallen -5.207,50 -4.814,80

623100 Geneeskundige dienst -1.388,08 -1.111,45

623140 Vergoeding Verplaatsingskosten AW -1.792,76 -1.381,05

623142 Vergoeding Verplaatsingskosten PILOTEN -269,38 -451,14

623252 Forfaitaire kosten eigen aan de werkgever PILOTEN -7.742,00 -9.702,00

623410 Drank en versnaperingen voor personeel -337,67 -482,07

623500 Specifieke werkkledij HELI 0,00 -1.498,00

623950 Provisie vakantiegeld - toevoeging AW -10.564,28 -8.687,10

623951 Provisie Vakantiegeld - toevoeging HELI -14.511,16 -17.868,38

623955 Provisie vakantiegeld - terugneming AW 8.687,10 7.409,64

623956 Provisie vakantiegeld - terugneming HELI 17.868,38 9.624,60

D. Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten,
immateriële en materiële vaste activa

-13.952,66 -11.540,66

630230 Afschrijvingen Install, Mach, Uitrusting AW -12.843,62 -10.650,32

630231 Afschrijvingen Install, Mach, Uitrusting HELI -1.026,67 -825,80

630240 Afschrijvingen Kantoormateriaal Heli -82,37 -64,54

G. Andere bedrijfskosten -41.848,15 -37.943,25

640800 Niet-aftrekbare BTW -28.236,49 -36.045,95

642000 Minderwaarden real Handelsvorderingen HELI -10.725,21 -573,86

643040 Wettelijke kosten en publicaties in Belgisch Staat -260,20 0,00

643050 Neerleggingskosten externe jaarrekening -84,80 -75,90

646100 Schadevergoedingen -2.541,45 -1.247,54

Positief (Negatief) bedrijfsresultaat 89.583,17 42.867,57

IV. Financiële opbrengsten 1.845,25 325,22

B. Opbrengsten uit vlottende activa 989,28 0,00

751001 Rente zicht- en spaarrekening Heli  - RV 30% 469,91 0,00

751002 Rente zicht- en spaarrekening AW - RV 30% 519,37 0,00

C. Andere financiële opbrengsten 855,97 325,22

757500 Korting contante betaling leveranciers 0,00 66,67

757510 Intresten klanten 855,97 258,55

V. Financiële kosten -872,61 -863,07

A. Kosten van schulden -528,69 -862,80

650096 Intresten BTW -29,83 -567,44

650098 Intresten RSZ -146,78 0,00

650200 Bankkosten HELI -151,00 -141,00

650201 Bankkosten AW -201,08 -154,36
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31/12/2023 31/12/2022

C. Andere financiële kosten -343,92 -0,27

657500 Korting contante betaling klanten -343,92 0,00

659200 Nadelige betalingsverschillen 0,00 -0,27

Winst/verlies uit de gewone bedrijfsuitoefening 90.555,81 42.329,72

WINST/VERLIES VAN HET BOEKJAAR VOOR BELASTINGEN 90.555,81 42.329,72

X. Belastingen op het resultaat -296,80 0,00

A. Belastingen -296,80 0,00

670000 Roerende voorheffing op intresten Heli -140,98 0,00

670001 Roerende voorheffing op intresten AW -155,82 0,00

WINST/VERLIES VAN HET BOEKJAAR 90.259,01 42.329,72
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31/12/2023 31/12/2022

Resultaatverwerking 0,00 0,00

A. Te bestemmen winst/verlies 630.192,60 539.933,59

1. Te bestemmen winst/verlies van het boekjaar 90.259,01 42.329,72

2. Overgedragen resultaat van het vorige boekjaar 539.933,59 497.603,87

790000 Overgedragen winst van het vorige boekjaar 539.933,59 497.603,87

D. Over te dragen resultaat -630.192,60 -539.933,59

693000 Over te dragen winst -630.192,60 -539.933,59

TE VERWERKEN RESULTAAT VAN HET BOEKJAAR 0,00 0,00

INSTITUUT VOOR
MEDISCHE DRINGENDE
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VZW INSTITUUT VOOR MEDISCHE DRINGENDE HULPVERLENING
RUDDERSHOVE, 10
8000 BRUGGE

INKOMSTEN 2023

DEEL 1 : ALGEMENE WERKING met inbegrip van de opleiding

70 Verkopen en dienstprestaties
706002 Verkoop didactisch materiaal 10.748,00
706003 Verkoop lesgevers km vergoeding 1.110,39
706004 Verkoop lesgevers lesuren 40.663,04
706005 Verkoop opleidingen 28.900,00

Totaal 70 81.421,43

73 Lidgelden, subsidies
730000 Lidgelden 110,00
730029 Giften Varia AW 824,83
733011 Toelagen provincie AW 30.000,00
733300 Recuperatie Sociale Maribel 13.849,45

Totaal 73 44.784,28

74 Andere inkomsten
740010 Recupertie Algemene onkosten 3.768,51
740030 Recuperatie btw ( Herziening investeringen ) 76,72
740070 Verhuring materialen 535,00
745000 Vrijstelling door te storten Bv Aw 171,89

Totaal 74 4.552,12

75 Financiële inkomsten
751002 Rente zicht- en spaarrekening Aw - rv 30 % 519,37

Totaal 75 519,37

TOTAAL VAN DE INKOMSTEN 131.277,20



UITGAVEN 2023

DEEL 1 : ALGEMENE WERKING met inbegrip van de opleiding

60  Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen 
606010 Kosten opleidingen ( facturatie ) 23.185,31

61 Diensten en diverse goederen
610010 Huur gebouw ( Az Sint-Jan ) AW 1.211,84
610100 Huur installaties, machines AW 125,00
611100 ond & herstel install, machines, uitrusting AW 1.776,45
612130 Postzegels en Portkosten Aw 1.288,25
612200 Bureelkosten AW 1.175,23
612400 Drukwerken Aw 2.831,45
612450 Webhosting & webdesign AW 2.227,45
612700 Klein materiaal AW 1.608,36
613000 Verzekering brand ( AZ Sint-Jan ) AW 128,34
613020 Verzekering Ba AW 615,98
613090 Verzekering rollend materiaal IMDH 629,88
613200 Ereloon Accountant AW 4.938,89
613207 Ereloon advocaat AW 450,00
613290 Honoraria  Lesgevers AW 54.667,50
613291 Reiskosten Lesgevers AW 19.180,00
613400 Opleidingen , cursussen, studiedagen AW 1.160,70
613500 Beheerskosten Sociaal Secretariaat AW 1.204,00
613511 Kosten betaalmiddelen 2,88
614200 Relatiegeschenken AW 564,59
614300 Restaurantkosten 480,00
614320 Receptiekosten IMDH 613,00

Totaal 61 96.879,79

62 Personeel in vast dienstverband of andere statuten
620200 Bedienden - Wedden AW 66.995,70
621200 Patronale bijdragen RSZ Wedden bedienden AW 17.146,19
623140 Vergoeding Verplaatsingskosten AW 1.792,76
623410 Drank en versnaperingen voor personeelk 337,67
623950 Provisie Vakantiegeld - Toevoeging AW 10.564,28
623955 Provisie Vakantiegeld - Terugneming  AW -8.687,10

Totaal 62 88.149,50



63 Afschrijvingen, waarderverminderingen en voorz.voor risico's en lasten
630230 Afschr. Inst. Mach. IMDH 12.843,62

Totaal 63 12.843,62

64 Andere bedrijfskosten
640800 Niet aftrekbare btw 28.236,49
643040 wettelijke kosten en publicaties in Belgisch staatsblad 260,20
643050 neerleggingskosten externe jaarrekening 84,80

Totaal 64 28.581,49

65 Financiële kosten
650201 Bankkosten AW 201,08
658000 Betalingskortingen 343,92

Totaal 65 545,00

67 Belastingen

670000 Roerende voorheffing 155,82
Totaal 67 155,82

TOTAAL VAN DE UITGAVEN 250.340,53

BESLUIT ALGEMENE WERKING
Inkomsten 131.277,20
Uitgaven 250.340,53
RESULTAAT ALGEMENE WERKING -119.063,33



INKOMSTEN 2023

DEEL 2: MUG -HELI

73 Lidgelden, subsidies
730024 Sponsering Heli 245.000,00
730028 Gift Heli 94,57
733010 Toelagen Provincie Heli 120.000,00
733020 Toelagen Gemeenten/Steden Heli 354.441,45

Totaal 73 719.536,02

74 Andere inkomsten
740022 Inkomsten patiënten heli 64.625,50
740023 Ontvangsten permanenties 21.557,60
740060 Verkopen Gadgets 8.102,96
745002 Vrijstelling door te storten BV Piloten 243,79
746100 Recuperatie verzekeringen 1.656,63

Totaal 74 96.186,48

75 Financiële inkomsten
751001 Creditintresten heli 469,91
757510 Intresten - Aanmaningskosten klanten 855,97

Totaal 75 1.325,88

Totaal VAN DE INKOMSTEN 817.048,38



UITGAVEN 2023

DEEL 2 : MUG-HELI

61 Diensten en diverse goederen
610011 Huur gebouw ( Az Sint-Jan ) Heli 1.211,80
610101 Huur heli 275.444,39
611101 Onderhoud & herstel install, machines, uitrusting Heli 2.449,45
612075 Brandstoffen Heli 61.113,75
612131 Postzegels heli 1.288,25
612201 Bureelkosten Heli 1.175,23
612310 Luchtvaartkaarten - andere benodigdheden Heli 79,20

612451 Webhosting & webdesign Heli 2.227,45
612710 Gadgets Heli 5.565,81
613001 Verzekering brand ( AZ Sint-Jan ) Heli 128,35
613021 Verzekering Ba Heli 615,98
613022 Verzekering Piloten - Bemanning 541,87
613023 Verzekering Helicopter 34.628,22
613201 Ereloon accountant heli 4.938,89
613203 Ereloon Advocaat Heli 450,00
613240 Ereloon Gerechtsdeurwaarder 700,00
613270 Demo's en envenem. heli permanentiearts 8.782,77
613300 Prestaties Bart Vandamme  BVAR BV 16.030,82
613401 Opleiding en seminariekosten Heli 3.774,75
613502 Beheerskosten Sociaal Secretariaat Piloten 3.364,10
613516 Prestaties Easa Medicals Heli 1.230,00
613517 Diverse prestaties Heli 65,55
613600 Reis en verplaatsingsk. Pil. 19.300,41
613602 Reis en verplaatsingskosten mecaniciens 10.777,65
614000 Publiciteit & sponsering Heli 318,00
614201 Relatiegeschenken heli 189,70
615120 Receptiekosten heli 293,78

Totaal 61 456.686,17



62 Personeel in vast dienstverband of andere statuten
620203 Bedienden - Wedden Piloten 97.223,56
621202 Patronale bijdrage  rsz wedden bedienden Piloten 27.722,28
623000 Verzekering Arbeidsongevallen 5.207,50
623100 Externe medische dienst heli 1.388,08
623142 Vergoeding verplaatsingskosten Heli piloten 269,38
623252 Forfaitaire kosten eigen aan de werkgever 7.742,00
623311 Toev. Prov. Vakantiegeld heli 14.511,16
623321 Terugname Prov. Vakantiegeld heli -17.868,38

Totaal 62 136.195,58

63 Afschrijvingen, waarderverminderingen en voorz.voor risico's en lasten
630231 Afschrijvingen Installaties, machines, uitrusting Heli 1.026,67
630240 Afschrijvingen Kantoormateriaal Heli 82,37

Totaal 63 1.109,04

64 Andere bedrijfskosten
642000 Minderwaarden real Handelsvorderingen Heli 10.725,21
646100 Schadevergoedingen 2.541,45

Totaal 64 13.266,66

65 Financiële kosten
650096 Intresten Btw 29,83
650098 Intresten Rsz 146,78
650200 Bankkosten HELI 151,00

Totaal 65 327,61

67 Belastingen

670000 Roerende voorheffing 140,98
Totaal 67 140,98

TOTAAL VAN DE UITGAVEN 607.726,04

BESLUIT HELI
Totaal inkomsten 817.048,38
Totaal uitgaven 607.726,04
RESULTAAT HELI 209.322,34


